

یادداشت

فوتبال نمایشی نجسب شده‌است



اردشیر لارودی

کارشناس فوتبال

■ فوتبال امروزی که به تماشایش می‌نشینیم به فوتبالی بدون هیجان یا کمترین اتفاقات زیبا تبدیل شده است؛ فوتبالی که تنها به دنبال نتیجه گرفتن است و به نمایش زیبا هیچ بهایی داده نمی‌شود. فوتبال به نمایشی تبدیل شده که به درد تلویزیون می‌خورد. این نمایش تلویزیونی به دنبال آن است که همه صحنه‌های زیبا پشت سر هم اتفاق نیفتد و حتی الامکان بین صحنه‌های زیبا مدتی فاصله باشد تا تلویزیون بتواند آنها را بارها از زوایای مختلف به رخ بیننده بکشد. فوتبال امروز به بازی‌ای تبدیل شده که علیه وقت در جریان است. تیم‌ها تمام تاشی خود را می‌کنند تا کمترین انرژی را در بیشترین زمان صرف کنند. فوتبال در حال حاضر بسیار بی‌مزه شده و دیگر آن هیجان فوتبال حتی سال ۲۰۰۰ را هم ندارد.

فرانسه -انگلسان

اسم این بازی را می‌توان بازی ترسوها نامید، هرچند فرانسه تا حدودی دست و دلبازتر بود و چند حرکت خلاقانه در طول بازی ارایه داد، اما انگلیسی‌ها بازی سنتی خود را ارایه کردند. انگلسان براساس احتمالات و حوادث می‌خواستست بازی را ببسرد و بری همین در دفاع، پر تعداد حاضر می‌شد تا شاید در ضدحملات بتواند بیشترین بهره را ببرد. اما روی هاجسون سرمربی تیم‌ملی انگلستان ابزار لازم برای این کار را نداشت. ولی تیم‌ملی فرانسه با تاکتیک بهتری به زمین آمده بود، آنها بسیار منسجم حاضر شدند و نشان دادند که می‌توانند یکی از تیم‌های صعودکننده باشند. البته در بازی با انگلستان، آنها چند نقطه‌ضعف عمده داشتند؛ اول اینکه به غیر از ربرری و نصری بقیه بازیکنان بسیار اقتصادی می‌دویدند که این یکی از نقاطضعف آنها بود. از سویی دیگر این تیم با اینکه کریم بنزما را در خط حمله داشت، اما نبود ترزگه و تیری آنری در خط میله و لوآن بلان در خط دفاع که مانند سال ۲۰۰۰ تیم قدرتمند بسازند، احساس می‌شد. یکی از نقاطقوت تیم فرانسه در این بازی، میل آنها به پیروزی بود و این اشتیاق را تا دقیقه آخر بازی حفظ کردند. در مورد انگلستان هم گفته می‌شود که با آمدن رونی این تیم، بهتر می‌تواند بازی کند اما من نظر دیگری دارم. با اینکه در خوب بودن رونی هیچ شکی وجود ندارد اما انگلستان تیمی نیست که بتواند از او به درستی استفاده کند.

اوکراین – سوئد

به نظر من این بازی تحت‌الشعاع درخشش یک بازیکن کارکشته به نام آندره شوچنکو بود. شوچنکو در ابتدای بازی تحت فشار روانی بالایی قرار داشت و نتوانست انتظارات را برآورده کند. او می‌دانست تحت چه فشاری قرار دارد و با استرس به توپ ضربه می‌زد اما هر چه از بازی گذشت، او توانست خودش را به یازی تحمیل کند. از طرف دیگر بلوخین، سرمربی اوکراین هم در مورد او مردانگی به خرج داد و وی را در زمین نگه داشت تا خودش را برای چندین بار ثابت کند. شوچنکو در این بازی بار دیگر نشان داد که یک مهاجم کامل است و ضربات سر و پای او به یک اندازه خطرناک است. اما در سوی مقابل ایبراهیموویچ قرار داشت که در کل بازی تنها بود و نتوانست آن بازیکن همیشگی باشد، هرچند یک گل به ثمر رساند، اما با آن بازیکن میلان تفاوت داشت.در مورد تیم‌های صعودکننده هم باید بگویم، همچنان معتقدم دو تیم فرانسه و انگلستان تیم‌های اصلی برای صعود هستند. هرچند در حال حاضر وضعیت اوکراین برای صعود به مراتب بهتر از سایر تیم‌هاست، اما به نظر من شانس صعود برای رقابت با دو تیم انگلستان و فرانسه را سوئد دارد، به طور قطع سوئد می‌تواند یق آن دو تیم را بگیرد اما از اوکراین بعید است.

خبر

شوچنکو:

احساس می‌کنم ۲۰ ساله هستم

■ «شوچنکو» کاپیتان تیم‌ملی اوکراین که با درخشش خود باعث پیروزی تیمش مقابل سوئد شد، می‌گوید کاملاً احساس جوانی می‌کند. او پس از این مسابقه به شبکه تلویزیونی ZDF آلمان گفت: «احساس خیلی خوبی دارم و تصور می‌کنم ۲۰ ساله هستم. این مسابقه برای من یک بازی تاریخی بود و پیروزی خیلی خوبی کسب کردیم.» او که در پایان این مسابقه به عنوان بهترین بازیکن میدان انتخاب شد گفت: «سعی کردم بهترین بازی‌ام را ارایه کنم و خوشبختانه موفق شدم. باید از همه افرادی که از من حمایت کردند تا بسرای یورو آماده شوم، تشکر کنم. قبل از تورنمنت دچار آسیب‌دیدگی بودم ولی حالا اینجا هستم.» این بازیکن ۳۵ ساله در پایان با اشاره به تنسای یک-یک فرانسه و انگلیس که موجب صدرنشینی اوکراین در گروه D رقابت‌ها شده است، گفت: «فکر می‌کنم با این تیم می‌توانیم به موفقیت‌های زیادی برسیم.»

برسم»



هیستسی! نصری در راه است

«سمیر نصری» بازیکن تیم‌ملی فرانسه پس از اینکه دروازه تیم‌ملی

انگلیس را باز کرد از خبرنگاران خواست ساکت شوند

سال گذشته فرانسوی‌ها در ورزشگاه «دونباس آرن» برابر اوکراین به میدان رفته بودند و با نتیجه ۲ بر یک رقیب را از پیش برداشته بودند؛ آنها امیدوار بودند این بار هم که در این ورزشگاه به میدان می‌روند بتوانند دست پر بیرون بیایند؛ بازی برابر انگلیس برای «خروس‌ها» در شرایطی رقم خورد که این تیم پشتش به آماری گرم بود که در پنج دیدار اخیرش برابر انگلیسی‌ها انجام داده بود؛ فرانسه چهاربار برنده شده بود. شاگردان بلان بااین حال در دقیقه ۳۰ بازی، اسیر ضربه سر لسکات شدند و در عین ناباوری از رقیب سرخ‌پوشان عقب افتادند ولی ۹دقیقه بعد سمیر نصری که از پشت محوطه جریمه زد کار را به تساوی کشاند تا در تاریخ یورو دومین بازیکنی لقب گیرد که بیشترین گل را به دروازه‌بان هم‌باشگاهی‌اش زده است. سمیر نصری البته به غیر از اینکه گل تساوی تیمش را به ثمر رساند بازی قابل قبولی را هم به نمایش گذاشت و در پایان دیدار عنوان بهترین بازیکن میدان را هم به خودش اختصاص داد. او در صحبت‌هایی که «یورو اسپورت» به آن پرداخت، گفت: «تیم ما پیشرفت زیادی کرده است؛ ما حالا پخته‌تر شده‌ایم و می‌خواهیم بااین نسل حرفی برای گفتن داشته باشیم.» هافبک تیم منچستر سیتی درباره گلی هم که به ثمر رساند، گفت: «یبری توپ را به من سپرد و من هم از کندی مدافعان انگلیس استفاده کردم. وقتی دیدم مدافعی به سمت من نیامد تصمیم گرفتم شوت بزنم، البته از آنجایی که جو هارت مرا به خوبی می‌شناخت پیام را برای شوت‌زدن زیاد به عقب نبردم تا نتواند به درستی مسیر توپ را تشخیص دهد.» البته نصری درباره خوشحالی پس از گلش که گروهی را به سکوت دعوت کرد هم حرف جالبی زد؛ او در پاسخ به خبرنگاری که از او پرسید از چه افرادی خواستید ساکت شوند، گفت: «شماها!». با این تساوی فرانسه ششمین تساوی طول تاریخش برابر انگلیس را تجربه کر؛ پیش از این «آبی‌ها» ۱۶ بار برابر انگلیس تن به شکست داده بودند و فقط ۹بار موفق به بردن آنها شده بودند. البته این نتیجه اگرچه بیست‌ودومین بازی بدون شکست شاگردان لوآن بلان را در پی داشت ولی تعداد ناکامی‌های فرانسه در تورنمنت‌های مهم را به عدد هشت رساند. این تیم پیش از این در هفت دیدار اخیرش در تورنمنت‌های اروپایی و جام‌جهانی هرگز موفق نشده بود به پیروزی برسد. شاید دلیل آنکه بلان از این تساوی به عنوان نتیجه‌ای نامناسب یاد کرد هم همین مورد بود: «می‌توانم از این تساوی به عنوان نتیجه خوب یاد کنم. ما آمده بودیم تا این بازی را ببریم ولی در ۲۰دقیقه‌اول شرایط به گونه‌ای رقم خورد که نزدیک بود بازی را هم واگذار کنیم. البته نباید فراموش کرد که ما در اولین بازی‌مان به مصاف بهترین تیم این گروه، حداقل روی کاغذ، رفتیم. دوست داشتم سه امتیاز کامل را به دست بیاوریم ولی فاکتورهای لازم برای پیروزی را نداشتیم.» اما در سوی مقابل روی هاجسون که هنوز با تیم‌ملی انگلیس نیاخته – دو بر یک بر صفر و یک تساوی – این دیدار را بازی پیچیده‌ای توصیف کرد: «بسیاری از بازیکنانم به‌دلیل فصل دشواری که باشاگهشان داشته‌اند، خسته‌اند. هرچه بیشتر تمرین و در کنار هم بازی کنیم پیشرفت بیشتری می‌کنیم. برای شروع بازی دشواری پیش‌رو داشتیم. واقعیت این است که با سه‌مسابقه نمی‌توان به ترکیب اصلی رسید. این پرسه‌ای طولانی می‌طلبد که باید همگی در کنار هم آن را کامل کنیم.»

صدرنشینی اوکراین

در دومین دیدار دور اول گروه D رقابت‌های یورو ۲۰۱۲، اوکراین میزبان مشترک رقابت‌ها در ورزشگاه المپیک کیف به مصاف سوئد رفت که این دیدار با برتری ۲ بر یک اوکراین به پایان رسید. در این دیدار «زلاتان ایبراهیموویچ» برای سوئد گلزنی کرد و سپس «شوچنکو» دوبار دروازه سوئد را باز کرد و میزبان این رقابت‌ها را در صدر جدول گروه قرار داد.
اوله بلوخین سرمربی تیم‌ملی اوکراین پس از پیروزی تیمش مقابل سوئد گفت خواب دیده شوچنکو در این مسابقه دو بار گل می‌زند: «با دو گل آندری به برتری رسیدیم و وقتی به او گفتم خواب دیدهام دو بار گل می‌زند، حرف مرا باور نکردا ما یک گل دریافت کردیم اما باید از تیمم تشکر کنم که خیلی زود به بازی برگشتند و دو بار دروازه حریف را باز کردند. با این حال، در وقت‌های تلف‌شده خوب نبودیم و تحت فشار زیادی قرار گرفتیم که بتوانیم نتیجه را حفظ کنیم. بازی کردن تحت چنین فشار عصبی سنگین خیلی مشکل است.» بلوخین با اشاره به دیدار بعدی تیمش مقابل فرانسه هم گفت: «هنوز به بازی مقابل فرانسه فکر نکردهام. نمی‌دانم که آیا ترکیب اصلی تیم را تغییر خواهیم داد یا با همین ترکیب به میدان می‌رویم. در حال حاضر فقط به استراحت نیاز دارم.» اما در سوی مقابل اریک هارمن مربی سوئد هم با ترسو قلمداد کردن تیمش گفت: «در این مسابقه از چیزی شگفت‌زده نشدم. می‌دانستیم که اوکراین چگونه بازی می‌کند و آنها هم به همان صورت بازی کردند که انتظار داشتیم. به نظر من، دلیل اصلی شکست عملکرد ضعیف خودمان بود. قبل از آغاز تورنمنت گفته بودم که برای پیروزی در این بازی‌ها به ۱۱بازیکن آماده‌نیاز داریم. امروز در نیمه اول، تنها پنج بازیکن کیفیتی را که مد نظرم بود از خود نشان دادند. نتوانستیم به سطحی که انتظار داشتیم، برسیم و در نیمه اول عملکرد تکنیکی و تاکتیکی خوبی نداشتیم. در کل نتوانستیم شجاعت لازم را از خود نشان دهیم.» بازی‌های بعدی گروه D روز جمعه برگزار می‌شود و براساس آنها، سوئد مقابل انگلیس قرار می‌گیرد و اوکراین و فرانسه با یکدیگر بازی خواهند کرد.

هلند – آلمان، داریی بزرگ ملی اروپا

رکاب زدن روی دوچرخه افتخار



دغدغه‌های آلمان

«یواخسیم لوه» در بسازی اول تیمش در این جام با ترجیح «گومز» به «کلوزه» کار بزرگی انجام داد. مهاجم بایرن و تنها آلمانی زنده چهار گل در یک بازی لیگ‌قهرمانان گل برتری زمین‌ها را به ثمر رساند و در کنار هوملس بازی دلپذیری ارایه کرد. لوه مجبور است خودش را احق نداند: یوگی (لقب لوه) به رویترز گفت: «تراپاتونی یکبار

بلژیکی‌ها پول می‌گیر ند، تشویق می‌کنند

یک گروه بلژیکی هوادار فوتبال پس از امضای قرارداد در جریان بازی‌های یورو ۲۰۱۲ در نقش مشوق تیم‌ها ظاهر خواهند شد. البته هر یک از تیم‌هایی که آنها را می‌خواهند باید مبلغ توافق‌شده را بپردازند و سپس روی حمایت این گروه فرصت‌طلب حساب کنند؛ سخنگوی این گروه به یاهو اسپورتس گفت: «هرچند تیم کشور ما در یورو ۲۰۱۲ حضور ندارد اما طرفداری از یک تیم خاص در این رقابت لذت خاصی دارد و ما تصمیم گرفتیم این هیجان خاص را تجربه کنیم.» این گروه برای خود ساز و برگ ویژه‌ای هم دارند؛ تیم‌هایی که حمایت آنها را نیاز داشته باشند، می‌توانند در bay اقدام به خرید هوادار کنند. بنا بر ادعای گروه بلژیکی، سود مادی حاصل از این طرفداری اجباری، تمام و کمال به «یونیسف» تعلق خواهد گرفت. گروه بلژیکی ۲۴ ساعت بعد از حذف تیمی که طرفداری‌اش را برعهده گرفته‌اند، به بهترین پیشنهاد از جانب تیم‌های باقیمانده در جام جواب مثبت خواهند داد.

بنزما: فرانسه شبیه اسپانیا بازی می‌کند

«کریم بنزما» مهاجم تیم‌ملی فرانسه سبک بازی تیمش را به اسپانیا تشبیه کرد و مدعی شد که انگلیسی‌ها مانع از عملکرد خوب فرانسه شدند. او پس از تساوی یک-یک فرانسه مقابل انگلیس در نخستین دیدار گروه D رقابت‌های یورو ۲۰۱۲ گفت: «برنامه آماده‌سازی مناسبی داشتیم و به خوبی آماده این مسابقه شده بودیم. باعث تأسف است که مساوی کردیم اما حداقل یک امتیاز مهم گرفتیم. هوا خیلی گرم بود که این مساله از لحاظ بدنی روی ما تاثیر گذاشت و شرایط را دشوار کرد. باید سعی کنیم بتوانیم مقابل اوکراین به برتری دست پیدا کنیم. حالا فرانسه شبیه اسپانیا بازی می‌کند. طبیعی است که ما سعی کنیم از سبک بازی اسپانیا تقلید کنیم چون آنها بازی دو ضرب زیبایی ارایه می‌کنند که قطعاً می‌تواند الگوی سایر تیم‌ها باشد. همان‌طور که قبلاً هم برای اسپانیا اتفاق افتاده، وقتی این گونه بازی می‌کنید، مقابل تیم‌هایی که آماده تقابل با شما هستند و همه فترت‌شان را بین توپ و دروازه خودی قرار می‌دهند، به مشکل برمی‌خورید. امروز هم همین اتفاق افتاد.»

جرارد:

پیروزی بهتر بود

اما تساوی هم

خوب است



«استیون جرارد» کاپیتان تیم‌ملی انگلیس اعلام کرد از تساوی مقابل فرانسه راضی است. او پس از بازی گفت: «اگر پیروز می‌شدیم بیشتر خوشحال بودیم اما همان‌طور که خودتان شاهد بودید، فرانسه بازیکنان خیلی خوبی در اختیار دارد. ما همان قدر برای فرانسوی‌ها دردسر ایجاد کردیم که آنها برای ما ایجاد کردند. به همین دلیل از عملکرد تیم رضایت دارم اما پیش از مسابقه گفته بودیم که هر نتیجه‌ای حاصل شود، باید به تلاش‌مان ادامه دهیم و این مسابقه فقط شروع رقابت است. برخی بازیکنان ممکن است جوان باشند، اما کیفیت بالایی دارند. وین‌رونو در چند سال گذشته نشان داده که اگر به اندازه کافی خوب باشید، جوان بودن اهمیتی ندارد و او کسلاد چمبرلین هم نشان داد که برای بازی در این سطح به اندازه کافی خوب است.»

برنامه بازی‌های مرحله گروهی

چهارشنبه ۲۴ خرداد

دانمارک – پرتغال در آرنا لویف (۲۰:۳۰) / آلمان -هلند در متالیست خارکیف (۱۵:۲۳)

پنجشنبه ۲۵ خرداد

ایتالیا – کرواسی در ورزشگاه شهرداری پوزنان (۲۰:۲۰) / اسپانیا – ایرلند جنوبی در آرنا گدانسک (۱۵:۲۳)

جمعه ۲۶ خرداد

اوکراین – فرانسه در دونباس آرنا (۳۰:۲۰) / انگلیس – سوئد در ورزشگاه المپیک کیف(۱۵:۲۳)

شنبه ۲۷ خرداد

یونان – روسیه در ورزشگاه ملی ورشو (۱۵:۲۳) / چک – لهستان در استادیوم شهرداری ورو کلاو (۱۵:۲۳)

یکشنبه ۲۸ خرداد

پرتغال – هلند در متالیست خارکیف (۱۵:۲۳) / آلمان – دانمارک در آرنا لویف (۱۵:۲۳)

دوشنبه ۲۹ خرداد

اسپانیا – کرواسی در آرنا گدانسک (۱۵:۲۳) / ایتالیا – ایرلند در ورزشگاه شهرداری پوزنان (۱۵:۲۳)

سه‌شنبه ۳۰ خرداد

فرانسه-سوئد در ورزشگاه ملی کیف (۱۵:۲۳) / انگلیس-اوکراین در دونباس آرنا(۱۵:۲۳)

مرحله یک‌چهارم نهایی

پنجشنبه اول تیر، بازی یک-تیم اول گروه A با تیم دوم گروه B در ورزشگاه ملی ورشو (۱۵:۲۳)
جمعه دوم تیر، بازی دوم-تیم اول گروه B با تیم دوم گروه A در آرنا گدانسک (۱۵:۲۳)
شنبه سوم تیر، بازی سوم-تیم اول گروه C با تیم دوم گروه D در دونباس آرنا (۱۵:۲۳)
یکشنبه چهارم تیر، بازی چهارم-تیم اول گروه D با تیم دوم گروه C در ورزشگاه المپیک خارکیف (۱۵:۲۳)

